clo iiiChristo fratri B. Bellilocensis ecclesiaeabbati,

cjusque successoribus canonice subsliluendis in

perpeluum.

A Justis votis assensuni praebere; juslisque petitio-
nibus aures accommodare nos convenit, yideiicet

indigni juslitise custodes atque prsecones in excelsa

apostoloruin principum Petri et Pauli specula po-
siti, Domino disponente, videmur existere. Tria ita-

que fraternitas postulavit ut praedecessorum no-
slrorum sedis apostolicse prsesulum formam se-

quentes, Ecclesiam in honore sancti Sepujcri fun-

datam, cui auetore Doniino prssides, nostri quoqu;

priyilegii pagina, muniremus. Ex apostolicae igitur
sedis benignitate qua solet universis justa petenti-
bus subvenire, nos tuaepetitioni, frater B. in Cbfi-

slo venerabilis et dilecte, clementer annuentes, cb

aniorem et reverentiam sancti Sepulcri, in quo
Christus pro nobis dignatus est poni, pia sanclae

B Ecclesiae constitulione prout a priseis teniporibus
est fundata atque a prsedecessoribus nostris per
aucloritatem suorum privilegiorum firmata, prae-
sentis quoque decreti pagina, salvo tamen jure
Turonensis Ecclesise confirmamus. Ulud prseterea
inluilu et assensu R. metropolitani tui adjicientes,
et sub anathemate prsecipientes, ut saeratum luae

ecclesise coemeleriumad omniurn lani clericoruiu

quam laicorum Locbensis caslri bominum sepui-
turam cseleris postposiiis singulare sit. Illud au-

lem ecenieterium quod canonici S. Marise conlrs

Romanam auctoritatem in eodem castro usir-

paverunt, sibi irritum atque desertum habeatcr. Ita

quoque ut neque clericus neque laicus amodo

ibidem sepcliatur.
c Dxvni.

Ad carionicos Sancti Mariini, — Quidqnid fidslis
offert Ecclesiw, obldlionis npminecontinetur, et a
smcularibus possideri non debet.

(Anno incerto.)

[MANSI,ConciL, XX, 1074.]
Cseterumprimiliae, dccimse, el bblationes, in solis

Ecclesiarum bonis prseeipue numerantuf. Oblationes

vero dicuntur, quaecunque depfopriis et licilis re-

bus Ecclesise a fidelibus offeruntur. Quicunque igi-
tur eas per poteslatem saecularem obtinet, piocul
dubio conlra Deum et sanctorum Patrum nilitur

sanctiones. Quinimo et qui accipit, "et qui tradit,

laptoret sacrilegus judicalur (125).
DXIX.

D Docethwc : Ubiacjilur ad correciionemde impedkndo
peccalo, principalis persona admiititur in teslem.

(Anno inc.)

[MANSI,Ctmcif., XX, 1074.]

In omni negotio principalis persona dicens veri-

talem de re sibi nota recMssime habenda est pvo

teste : cui adhibito uno efficiuntur duo lestes; adhi-

bitis duobus efficiuntur tres. Quod patenier oslendit

Dominus, cum dicit:' Si peccaveril in te frater tuus,

cor.ripeeum inler le et ipsum solum. Quodsi le non

, atidierit, adliibe lecumunum, veldvMS,ut in oreduo-

1 J-MHIveltrium tesliumslet omneverbum(Malth. xvin).

Et alibi afflrmat dicens : Non tcnusslet contra atium,

/125) Exslat quoque in 1 collectione, titulo et cap._eodem, aliquot vocibus diserepans ab editione Gre-

5'jnana.
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,sed in oreduorum vel irium lesiiuin stetoninever- _
bum (Joan.ym). Ilem alibi: 'Egosum qui testimo-
niutn perhibeq:demeipso,et:teslimonium perhibet de

me.Paler.Nam iri lecjeveslrascriptum est ciuodduo-
xum Jiominum-iesiimoniiim.verumest (Deut. xix).

i
'"

V-- ;:'.''', ..' D^X/ -':' !' . .'
'

,Anidecimas clerki clerich debeant,

;..-':', .(Arinoinc.) '/ ",'

.'...:'...'. [MAHSI,ubi supra.J -'-,
Novum genus exactionis est, ut clerici a elericis

fruguro/decinias velanimailium exlgant. Nusquam
in lege Domini hoe prSeeipi.legimus,, vel permitti.
Non,enini. Levitse a Levitis decimas accepisse, vel

extorsisseleguntur, Illi prpfectp clerici gui a clericis

.spirilualiuni- ministeriornni iabores accipiunt, deci-

maseisdebent(I24),,--. ;•' J

... '^.V-V;" ".."VDXXiV , ..".',' .'
"

Sacriiegi.sunt judkandi,qui Ecclesiam Dei.non per.--
__,./.. milluntregulariterordinafi.,;

-[MAKSJ,/^.],
Stint quidam qui vei violeritia,,yel favore, ii.pn

pcfmittunt ecclesias regulariter ordinari. Hos eiiam;

decrevimis ut sacrilegos judicandos.

.?;;/;'.;'.;';'; ..DXXIL!

Spiriium" sancium vendil, qui decimas pro pecuniq
Iribuit.

VV "'.;" (ibid.) , v
Altafe et decimas pef pecuniam dare, et Spifilum

sancfuiri yendere, Simoniacain/ baeresimes.se n.ullus
lidelium igiiprat:, -

-;:.!-;-'y-.':,-.!. DXXIII: •"V
' '

-_.c
Nullus minktrei dbbaiibus episcopatiii,, ~qui dlicui

!'-: episcoperumrioluntsubesse.

'!].:.< V. ^:-K(Ibici.}-:: >'.•

'_";itbbatibus qiii; neque: sub episcopo, neque sub

inetropolitano, neqiie sub primate, neque sub pa-
trlarcha suht",:;ftullus;prPrsus,episcoporum episco-
palia.quffilibet adroirilstfef. Cum enitiifse nulliepi-
scopb Pmriino subesse profifeaniur, cobsequens est

rit-nullusepiscoporuni, quse sua sunt, eis tanquam.
extraneis largiatur^ : : -

-V ------'-- >"' DXXIV.
De. pfopriis- labofibus moriachi et carionki 'decimas-
;'. -,:!:"::.:-. solvereminiiriecdganlur, .

'!-!:: ,(Ibid.):- V

Decimas a populo sacerdotibus ae Levitis esse p
reddendas divinse iegis sarixit auetoritas. Gsetefunh
a monachis,..siye cleiicis commuoiter viventibus,
nulla rafip sinit tit milites, aut episcopf, aut perso-
nai quselibet, decimas delaboribus seu nutriineutis
seri propriis extofqueredebeant, Uride beatus Gre-

gorius/ait,:.« Commuiii yita viventibus jani de fa-
ciendis porfipnibus, vel exhibenda hpspitalitate, et

adimplenda misericprdia,/ nobis quid erit loquen--
duni? eutiv pmhe quod superest, in causis piis ac

religiosis ertigandum sit, dicente Doroino :,Quodsu-
perest, date:,elcemosynam,et;ecce omnia mundasunt.
vobis (iifcxi). ; ;. ; %.

A'-- ;/"DXXV;./. '/'.....
L Excontmunkelur qui!per iaicqs ecclesias obiinet,

:..''' ':.''..;•' (Ibid.) .

Si quis clericus, abbas, yel inonaehus,/per laicps
ecclcsias obtinuerit i.secundurosaHclorSiriapostolo-
rum rianonOs et Antiocheni Cpncilii capitulum, ex,-
communicationi, suhjaceat., ;
2/ Quiper laicos ecclesias obiinet,M qui niqnus ei

'~imponit,comriiunibrieprivetur..
Constilutiones sanctorum*eanOhum sequehtes sta-

tuimus, ut qtiicuftcpie clericorum, *al).,hac iiora

inantea investituram ecclesiae/veLecclesiaslicse ;di-

gnitatis de manu laica acceperit, ef ipse, et quiT
roanum ei imposuerit, gradussui periculo subja-

. ceat et comtiiunioue privetuf.
- *

R DXXVL

.,;' Deeodem.: '-/ '•//?'
'"'

(ibid.y !:.'-•'
NuUus Iaicofum ecclesias vel ecGlesiaruniboria

occripet vel disponat. Qui vera sectis egerit, juxta .

beati Alexandfi capitultim ab Ecclesise liminibuSi

arceatur.

DXXVIL, :
'

' . Deeodem.: ..••.'. '•/---

(Ibid.) :

SiciitDomini veslimeiitum-scissum non esl, sed

de>eo .soiiiti, sunti ita, nec Ecclesia-;scindi debet,

quiar.in^ a-nitate lola consistit. In potestatem ergo

p_i:opriiepiscopi, ecclesise reducantur;. ct ab ipso,_
sicut sacris .canonibus cautum est,;ofdinentur. Alio-

C quin et ecclesise ipsse, et clerici earumdem, disinis.
destituantur offlciis.

Dxxvii:,ws.: "' ": '":':;-';!
De sepulturis et defunclorum voluntalibus siaiuit

hmc. -' .

(MANSI,Concil., XXII, 404.). .
V-olumus, ac juxta canonum sententiam [at, sla-

tuta] nobis probabile A_idetur,ut sicut mbrienti cOn-
ceditur rerum suarum jitdicium.facere quocunqiie

ioco sibi plaeuerit, sie nimirum, jtistum: est sui

corporis licentiam habere eligenti sepulturahi, in

quociinqueloco voluiitas.exstiferit, sive in nionaste-
riis. sive in aliis locis ;[a/. religiosisiocis].

Dxxvin.

jy. Ad.Lanuinum Tuxrh.priown..
, (Intra an, 1101-11,18.),; ; /

;
/;

[CAPIALBI,Memorie della Chiesa Miletese, 14S.!-]r)
PAscHALis^episcopus,etc, driecto filio/LANuiNo,etc.

Religionis tusesinceritas, etministerii sollicitudo,

quam in monasleriorum et ecclesiarumreparatio-
nem exefces, plurimum nos,ad dilecfionem tuam

impellunt, et magnas 0. D.-gratias agere- faciunt.'

Unde super religione tua cpngauderites,=et de tuo-

multum fervore, :fili charissime, confidentes, horta-

rour.fet-praeeipinitis ut nostrijuiis motiasteriaqnai
circa te sunt sollicite requiras, el quseillic adversus

mOnaslicse regnlse diseiplinaro, prserupta sunt curix»

{iM) vide Gregonanse cpUectiPms cap. 9, De dcctmts ufeivanetas est in aJiquollectiombus.
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«imni discretionc et nioderamine siudeas"eineniiare, A
cl eos qui haclcnus pravis sunt niorihus eonversali

coerccre 11011negligas; prsecipimus enim ut fi-alrem

. nosirum Mililen. episcopum adeas, eumque super

querela quam gerit adversus mpnachos S. Angeli
fralerne cbnvehias, ct si pacem inter ebs concor-

diamque componere nequiyeris, opporluiio lempore

iiiraque pars ad noslruiti deslinetur exanien ; npu

er.ira ignoramus cuni clericprum sumiim insliga-
lionibus ad hoc prorupisse, ut B. Pelri bona tol

infeslalionibus laceraret: sed nos profecto in tales

insiigalores, nisi defecerint, gladiiiro B. Pelri exer-

cebihius, et in>s,ipsps ulciscemur (125).
- DXXIX,

Ad Lanuinum Turris prioretri.

(Fragm.—Inlra. an. 1101-1118.)
B

[Apud MAMLL.Annal, qrd. S. Bened., V, 446.]

Repletum est gaudioos nqslrum ei lingua noslra ex-

suliatione (Psql, cxxv,2), quoniam, quod fractum

I/uerat, consolidalum,et qupd dissolulum fueral, au-

divimus alligatum. Caveteergone iterum vos Satanas
. circumveiiiat, et in idipsum, quod Deus aveiial, re^

verlainini. Nolite de jejuniis et orationibtts prsesu-
inere; Deum, qui charitas esl, aniplectiroini, etc.
Orate pro nobis.

DXXX.
Ad Victorcm Bonqniensein,— Absque ephcqpqriim

cqnsensuephcopatia jura monacJiinon usurpenl.

(Inira an. 1104-1118.)

I [MANSI.ConciL, XX, 1075.] C

Pervenil ad nos, unde valde niiramur, qnod qui-
dam mpnachi et abbates in paroehia vestra, contra

sancloruni Patrum decreta, episcopalia iura et offi-

<:ia sihi arrpganter yindicant, videlicet pceniten-
liam, rcniissionem p.eccatorum, reconciliationem,
decimas ct ecclesias, cum absque proprii episcopi
licenlia, vel apostolicse sedis auctoiiiate, hoc nulla-

tenus prajsumere debeant i sicut in Chalcedonerisi

concilio. de hujusmodi a saiictis Patribus cautum

est, et sub analhemalis viuculo monachis oinnibus

prohibitum. Mandamus itaque dilectioni tuaeut eos

convenias, et ne talia deinceps praastimant omiiino

prohibeas.

DXXXI. D

Monasleriuin Olhonknse ejusque possessionesconfir^
mat, Nicolao regeet Hubaldo ephcopo per litleras
peleniibus. .

'

(Intra ann, 1105-1118.)
. [THORKELIK,Diplomalarium Arna-Magnmannm,

Hayniaeet Lipsiae, 1'786, 4", I, 244.[
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HUBALDOOlnonieiisiepiscopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

(125)11P. Mabillon, Annales Benedktini,]ib. LXX,
j^ 55, rapporta questa epistola fino alle parole de-
.tineiur cxamen. jlo la riferisco intera, tollala dalla
Stbria Cartusiana dcl Tromby.

(IfG^ In hac et duabus quse sequuntur epistolis

A illustris filii noslii regis Nicol_ai.scrip.lasuscepi-
liius quibus se per consiliuni el consensum 'tiitini

clfecisse significavit,iit in loco scertndutti hancreli-

giosorum nionacliofiim ceiiitudinem aduniatur,

quem aposlolicse sedis auctoritate inunire postulat,
ne posl sutim vel iiostrum ohitum hoiriirium iiifesta-

tione lurbetur. In vestris quoque litteris id ipsum
voti postulationisque percepimus. Nps ergo vestris

votis et poslulalioiiibus aimuentes congregationeiii
ipsam, prsestante Domino, per praiseniis privilegii

paginam apostolicse sedis auctoritaie muiiimus;
statuimus igitur ut universa prsedia et possessiones

quae vel idem rex de regio jure vel serenitate sua de

Qihoniensis Ecclesiaepeftinentiis ad ejusdem con-

gregalipnisviclum sustenlaiionemqttecpntulitjquiela
B eis semper et integra conserventur. Qureeuiique

prseterea vel a yobis ipsis vel ab aliis fideiibus eidem

inonasterio ip posterqm dari, pff/erri,vel aliis justis
niodis acquiri, Dominodaiite,cohligerit,perpetua eis

stabililate fixa permaneant, nec episcopo cuiquam
aut regl auf cuilibet ecclesiasticse ssecularive per-
sonse facultas sit ab eodeiri loco mpiiachps renio-

verc, el constilutuin illic regttlafem yitse prdincni
vi aut ingenio propulsare, sed quiete semper in
nionastic3e convcrsationis cuslodia ct oiiinino'.eiitis

Dei servitio perseverent. Decernimus ergo ut nulli

omniiio hominum Iiceat icieinmpnasterium temere

perturbare aut ejus possessioues auferre, vel abla-

ias retinere, miiiuere, vel lemerariis-vexatirinibus

fatigare, sed omnia integra conserventur eorum pro
v quortim sustcntaiione et gubernatio.ne concessa sunt

usibus oranimodis prpfutura. Si qua igitur in futurum
ecclesiastica saecularisve persona, hanc nostrae con-

stitulionis paginani sciens, contra eam yeniretenla-
verit, secundo tertiove commonita, si non satisfa-
ctionc copgrua eniendayeiit, potestatis honorisque
sui dignitale careat, reamque se divino judicio exi-

siere de perpctrata iniquitate co.gnpscat; et a-sacra-
lissimo corpore et sanguine Dei et Domini Redem-

ploris nostri aliena fiat, atqtte in extremo examine

districlae ultioni subjaceat. Cunctis auleiu.eidem

monasterio justa servantibus sit pax Domini nostri
Jesu Christi, (|uateuus et bic friictum bonse actionis.

pereipiant, ct apad districtum judieem praeinia

Q aetemsepacis iiiveiiiant. Amen, aroen, ainen,

DXXXII.

(i__(>)AdConradumarchiepiscopitniSalzburgensem.—:
Ul de causciabbatis S, Emm.rammi Simoniw ac-
cusali cognoscal,

(Inlra.an. 1107-1118.)

[MANSI,ConciLXXI, 418.]

IXNOCENTIUS[PASCIIALIS]episcopus, servus sefvpT
rumDei, yenerabili fratri CONRADO,Salzbufgcrisi ar-

chiepiscopo, salutem el apostolicam beriedictibriem.

codicem Vindobonensem pro hvapccniius. praebere
P[aschcilis]., ac pro Henrko Rathponensi ephcopq,
Ar\twico] Raiisp. ep. monet Wattenbach in Pciiz
Archiv., X, 491. JAFFE.
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Postquam fraternilati tuae pro causa Pavonis

S. Enimerammi abbalis litteras miseramus. scripsit

iiobis venerabilis frater rioster Ratisbonensis epi-

scopus , eumdem abbatem in judicio accusalum , et

deSimoniaco fla^itio cohvictum, sicque deposilum.

Hujus ergo negbtii pertractationem sollicitudini tuae,

vicenosira coromittimus, ut ad Ratisboiiensem Ec-

clesiam per temetipsum accedens, diiigenier inquiras

si judicium ordinabiliter est habitum; aut si alii

aeciisatores, alii testes fuerunt; si eo prsesente, sub

jurejurando, contra eufn dictum est lcslimonium;

si contra eum scriptis actum ,est, vel, si ipse lieen-

liam respondendi et defendendi sehabuit; si accu-

satorum vel testium qualitas satis videtur eanoni-

bus cbnvcife. Quae si integre cclebrata rcpercris,

sicutfactum esl, judicitun perseverci: alioquin ab-

bas ipse, sccutirium liiierarutii noslrarum lcnorem,

supradicto inotiaslerio restiiuatur , el CQiiipelenti,

sirie retractatiorie teinpoiis, lermino, corani vestra

et fratruni iiosirorum praesentia canonice judiceliir.

DXXXIII.

Ad eumdem.—De Balisboitensi epheopo obedkniicun
RonutnmEcclesiw denegante.

(Irilraan.ll 07-1118.)

[MANSI,ibkl.]
IHXOCEXTIUS[PASCIIALIS]episcopus, servus servo-

rum Dei, COXRADOSalzburgcnsi archiepiscopo, sa-

lulciti et apostolicam beiiediclioncin._
Sicut tua nuper adversa cognoviinus, sic cl pro-

spera cognoscere optaremus. Si enim compaleris,

corapaiimu?; si congaudes, et congaudcmus. Porro

tle fratre noslro Ratisbonensi episcopo nosse le vo-

lumus qualiter obedieiHiam Romanse promissam
Eeclesise obsefvaverit. Litieras euim qtias perahba-

tem S, Emmerammi ad eum misinuis, primo parttm

pendit, secundb nec accipere voluit, et latorem gra-
vibus corilumeliis affecil. Quairiobreni nos eum,

donec satisfaciat, ab omni episcopali officioInlerdi-

cimus, sictit in lilteris quas a'd eurii misimus, legere

poicrit, quas nimifum ei per te volumus prsesenlari,
ne aut despiciantur, aut earuin senlentia clam ha-

beatur.

DXXXIV.

AclHenricum [Artwicum] Rathbonensem ephcopum.
— Ut abbalem S, Emmerammi restiiuat, alioquin
se noveriiinlerdklam.

• (Inira an. 1.107-1118.)

[MANSI,ibid.]
INNOCENTBS[PASCHALis]episcPpus,servus servo-

ruiiiBei.IliJNRico [ARTWICO]Ralisbo/nensi episcopo,

(127) Ut accipiasl)enequae hic de non porrigenda
comniutiioue intincla, sed seorsum in speciepanis,
et specie vini sebrsum, decernunttir a pontifice,
consulendus est tibi Micrologus, cujus auctor cla-
ruit subGfegprio septimor Iste enim de vitanda
inlinclione capilulo 26 scripsit isla: Nqn est aulhen-
licum qttod qtiidam corpus Domini intinguni, el in-
tinctum, pro complemenlocommunioiih, populodis-
tribuuni Nam orcloRomanus contradicit, etc. Cum
autem iiee sic reprehensus pravus subiutroduclus

A veuerabili fralri, saltttem et aposlolicani benedi-

etionem.
Nos Ecclesiae profectum aliquem-de te sperantes,

proveclionis luoeminus boua primordia toleravimiig.

Cceterum conlra spetii noslram, Romanse Ecclesiae

detrinientum afferre diceris, ct promissae obedienliae

debitum aspernari. Sancti siquidem Emmeramnii

monasferitim, quod ad Romanam Ecclcsiam peiti-
nere cognoscitur, dilioni noslne sublrahereniteris,
el nostrsc auctoritaiis litteras, quse ad te per ejus-
dem monasierii abbatem missje srihi, aileo coiucm-

psisli, ul cuni qtii secundas lillcras alttilil, gravibus
conlumeliis alfeceris. Nec illuil niinoris aeslimcs

fuissc delicti, quod ad synodalcni coiiventnin lilteris

communibus evocaitis, vcnirc pcnitus eonieropsisti.
" TanUiiii crgo apostolicse sedis coiilcmpttnn omnino

laciti praHcrire non possumus. ISepeiiias itaque ad

te liiicras destinaiilcs, hanc lihi pr.ccepti legem

prscfiginuis, nt infra dies xx poslquam apices hos

acceperis , iraiisgrcssioncni
'

proelcritam plenius

corrigas, ul vitlelicet Pavoncm abbaicm praidiclo
nionasierio integrc rcstiluas, ei ab ejus deinceps in-

fcsiaiionc desistas. Alioquin ab oinni episcopali of-

ficio lc novcris inlerdictum, doncc prseceptuiii hoe

clficacitcr impleas, el nobis dc conteniptu noslro

jiistiliam cxscquaris.'

DXXXV.

Ad Pontium Cluniacensem abbalem. —Denonpcr-
rigenda communione inlincta (127).

C (Inlfa an. 1109-1118.)

[MANSI,ConciL, XX, 1015.]

PASCIIALISepiscopus, scrvus servorurti Dei, cha"

rissimo filio SUOPONTIOCluniacensi abbali, saititeni

el apostolicam benediclioneiii.

Seribens ad Csecilium li. Cyprianus, ait: «Quan-
do aliquid Deo inspirante et mandanle prsecipitur,
necesse est Domino servusfidelis obtemperet, excu-

satus apud omnes quod nihil sibi arrogantcr assu-

met, ne aliud fiat a nobis quani quod pro riobis

Dominus prior fecit. » Igilur in sumetido corpore
et sanguine Domini, juxla eumdem Cyprianum,
Domiriica tradilio serVelur, nec ab eo quod Ciiristus

magister el prsecepii et gessit, huniana et novella

Q institutione discedatur. Novimus enim per se pa-

nem, per se vinum ab ipso Domino traditum. Quem
morem sic semper in sancta Ecclesia conservan-

duni docemus atque prsecipimus, praeter in parvulis
ac oninino inlirmis, qui panera absorbere non pos-

sunt,

ususin commuiiione cessaret, Paschalis apostolica
auctoritale hunc modum dislribuendi prohibuit, et

pristiiiuni usura hac episiola decreiali revocavlt.
Sed cum nec sic cessaretur ab usu introducto in-
linctionis, comnuinionem sub una tantum spccae
panis frequentare Ecclesia postea ccepil, el fre-
quentari deinceps meritO praecepit. Si:v. BIM.Vide
nolam Petri de Marca ad canoncin xxviii conciiii
Claromontani. P. COSSART.
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DXXXVI. i

Bulla pro Gerardo de Ham, decano eccleske S. -

Quintini.

(Fragm. — Intra an. 1115-1118.)

[COLLIETTE,Mimoires du Vermandois,II, 157.J
Confratrem nostrum Lambertuai, EcclesiacNovio-

mensis cpiscopum, altaria quaedam, quse partim

anliquorum episcoporu.m coneessiojiibus Ecclesia

Lveslra possederat, partiiii a possidentibus fralribus

reddita, ipse concessit libera, constiluisse cognovi-

nius, ul remota personatus difficultate, quieta

deinceps in beati Quintini possessione per.maneant,
altare scilicet crucis de Hamel, AintenCourt, Rnupi,
de Alisia, de Lulliaco, de Burencourt; hanc itaque
altarium illorum disposilionem praesentis paginse
auctoritate firmamus..

DUBIA.

DXXXVII.
EcclesimChristi Colceslriensi privilegiavaria iribuit,

el ejus possessionesconfirmal.

[Monastk. AngL, II, 45.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Clnisto fiiioEBNULPIIOprseposito, cseterisque di-

lectis filiis et fralribus Ecclesise Cliristi Colcestrise,
salutem et apostolicam benediclionem.

Singulare seniper sedis apostolicae privilegium
claruit, ut per nos, licet indignos, subjectarum nohis

perorbem Ecclesiarum slaius dirigatur, slabilialur

el augeatur. Caeterum, cum uiiiversis sanclae Eccle-

sise liliis id apostolicaesedis auctoritate ac benevo-

lentia debeamus, illis lainen locis atque personis,

quseampliori religionis gratia emineut, propensiori
nos sludio convenit imminere, ut quibus universalis

condilor Deus pleniorem misericofdise suse conlulit

largitatem, nosquoque ipsiusexemploexcellentiorem (
conferamus dignitatem. Unde non immerito aestima-

mus locum sive canonicam vestram amplioribus
nostrae benignitalis muneribus honoraiidara, quam

onutipoiens Deus ad formam Ecclesiae primitivse

primilivam in loco hujusmodi quaedam'eximia prae-

rogativa plantavit; ostendens quid possil figulus in

luto, plastes in plasmate, Deus in homine. Primi

cnim oronium, ut a religiosis personis accepimus,
canonicsereligionis profcssores in patria vestra flo-

ruislis, primitias corporum et animaruni vestrarum

conditori Deo, spontanei obtulistis. Et ideo hujus
secundi privilegii riostri auctoritate decerriimus, ut

slcut in hoc ordine prinii in Anglia militastis, ita

quoque digiriiale ipsius primi semper habeamiiii, ut

ubicunque per cauonicas in Angliafiatrum negligen-
tiam sentilur imbecilliias, veslra per nos poiens
succurral auctorilas. Et si forte instinctu diaboli

quiiibet fraliiim , causa sseculi vel ordinis imitaiidi,
ab hoc ordine lapsus fuerit, Colccstrensis prsefati
auctoritale revocclur, ubicunque reperiatur, etapo-
slatae ac desertoris niililiae prioris poenapleclalur.
Ad formaro itaque vitse vel institutionis eaHonicae

vestrae, csetcrse onines regantur. Hinc personse sa-

pientes eligantur, electse per canonicas distiibuari-

tur, distributac, si opus est, locis singulis prseferaii-
tur, ut in omnibus quibus in locis cauonicse reli-

gioiiisyiget integritas, superemineat vcstra per.nos

regularis aucloritas. Ecclcsiam S. Trinitalis Lon-

dini, quam vobis Mathilda regina conimcndavit,

eum ecclesia S. LeonardLet cseteris quas habetis r

obedientiis vestri juris esse prsecipimus, et ad hujus

•j,prsecepti tenorem praesenlis decreti paginam pro-

mulgamus :.quas si quis ibidem manentium fratfum

per superbiam, vel per subreptionem, veLlatenter,
yel palam, quasi saecularis poteslatis aucloritatem

inducens, de manu veslra subtrahere voluerit,
illius spirituali gladioperdat animam, cujus corpo-
rali Malchusamisit auriculam. De caeleris etiam vo-

bis concessis, sive decimis sive possessionibus aliis

quaecunqueraiseratione regum, liberalitate principum

juste acquisistis vel acquirere poterilis, idem judi-
cium Spirilus sancti judicio (iat.

Ut aulem in omnibus paci vestrseconsulamus, ab

omni vos tam ssecularis quam ecclesiasficseperso-
nse jugo liberos esse volumus : interdicentes in no-

mine Doniini, et apostolica censura statiientes, ex

C auctoritate S. Pelri, ut nullus archiepiscopus aut

episcopus, nullus regum aut principum, aut quselibet
omnino magua vel parva persona., Colcestrensi

coenobioin universis ad ipsum pertiiientibus, quo-

cunque modo seu qualibet occasione aliquid auferre,

minuere, vel violentiam inferre, fatigafe aut Dei

servos inquietare punienda lemeritate prsesumat',

qualenus solius S. Romanse Ecclesiseproteciione de-

fensi perpetualiter sirit securi.

Obeunte autem le Ernulpho, nune ejus loci/prae-

posito, vel tuofum quolibet successorum, nullus ibi

i qualibetsubreptionis astulia prseponalur, nisi quem
fiatres communi consensu, vel fratrum pars consi-

i lii sanioris elegerit. Electus Londonensi ponlifici
t, consecrandus reprsesentetur, a quo etiam chrisma
- D et oleum sanctum, consecrationes altarium sive

; basilicarum, ordinationes canonicorum accipiant, si

i gratiara et coiiimunioneni aposlolicsesedis habuerit,.

, et si omnia graiis el sine raoleslia fratrum exhibere

i voluerit omni exaclione seposita. Si qnid autem ho-

rum obstiteril, liceat prsefato vel fratribus, quem-

cunque voluerint antislitem adire et ab .eo praefata
5 sacramenta percipere, quatenus Roroansesoli.Eccle-

siseeadero canonica subdita prseter hanc nulli videaT

tur esse subjecta.
Cum aulem huic ordini a patribus nosliis dispen-

satio verbi Dei, praedicationis officium, baptismus,
5 rcconciliatio poenitentiura semper credita fuerit,

sicut est viderc in tractatibus S. Augustini ad Au-

, relium papam, nos eorum exempla secuti, et or-

443 EPIST0LJ2 ET PRIVILEGIA. /_m

dinis celsiludine sublilius intuentes, Patrum sancita

confirmamus, confirmala sanctificanius praesentis
paginse auctoritate. Quam si quis temerario ausu in

aliquo trausgredi praesumpserit, saneti Spirilusjti-
dicio ac beati Petri, apostolorum principis, anathe-
malis vinculo religetur, et cum transgressoribus
aiigelis, et Juda tradilorc seternis suppliciis depute-

tur, nisi statim congrua satisfaclione pceniteat. Con-
servantibus auteni hsec et benedictio cum miseri-
cordia conserv.elur,ut et hicfrucium bonae aclionis
suae percipiant, ct apud dislrictum judiceni praemia
aeternaerecompensationis inveniant. Nostis, fratres,

quod vos bis ad cumulum nostrse dilectionis altare,
cum sanctorum reliquiis irapositis, per manus filii

noslri, frairis vestri, Zenonis transmisimus, obse-

crantesutdigneanibuletisvocatioiic qua voeatiestis. :

Scriptum per manum Grisogorii, scriniarii et no-
tarii sacri palatii.

Datum Laterani per manus Gaietani, cancetlarii ac
hibliolheearii sanctse sedis apostolicse, mense Au-

gtisti, anno Incarnationis Dominicse 1116, indi-
ctione IX,pontificatus autem domini Paschalis papae
secundi anno xx, fegnante Domino nostro Jesu

Clnisto, cui laus et imperium permanet in ssecula
saeculbrum. Amen.

Dxxxvni.

Ecclesim S. Salvatorh Lateranensis privilegia con-
firmat.

[COCQUELINES,Ampl. Collect. II, 134.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis Rbcio priori venerabilis basilicse S. Sal-

vatoris, ejusque fratribus tam prsp.sentibus quam
faturis regularem vitaro professis, in perpetuum,
salulero et apostolicam benedictionem.

Quanto Laleranensis 1ecclesia amplioris dignilaiis
ex antiqua institutione esse cognoscitur, tanto ma-

gis eumdem verterabilem locuro in majori reverentia
decet haberi, et ad ejus incrementum tam spiritua-
liter quam temporaliter a nobis et aliis Dei fidelibus

.operam dari. Nec dubium, quod si religiosoruui
virorum petitionibus paterna benignitate annuimus,
nostris opportunitatibus -clementem Dominum re-

pefimus.
' '"

.

Eapropter, dilecti in Domino filii, ob- reveren-
tiam Salvatoris, beatique Joannis Baptistse concedi- ]
nms et confirmamus vobis.vestrisque successoribus
in perpetuum totaro et iniegram parochiam, ut in
vita nostra et post bbitum specialis oratio jugiter
fiat pro nobis ad Dominum, videlicet ab ecclesia S.

Nicolai de Forna per viam quse venit a Stephano in
Cceliomonte, et usque ad supradictam nostram
basilicam Salvatoris, et a porla monasterii San-
ctorum Quatuor Coronatorum descendente per cli-
vium in via Majori, et exinde per slratam ex utra-

que parle usque ad campum Lateranensem, et

revolvente supra ecclesiam Sancti Marcellini,et Petri

usque ad. ecclcsiam S. Bartholomsei de capile Me-

rulonei, et deinde a S. Daniel, et exinde descendeme
ad portam ecclesiseUrbis, etyertente ante ecclesiam

;a A S. Nicolai de Hospilali, ad supradietam basiliCam
s Salvatoris.

n Slatuimusque, atque etiam auctoritate sedis apo-
i- stolicsestabilimus, ut parocliia ipsa deinceps nulli
:- alii ecclcsiae, vel monasteriis, aut piis locis, de spi-
s rittialibus atque divinis rebus teneatur penitus

respondere, sed quiete ac libere sub praefatsebasi-
licseSalvatoris jure, nomiiie parochiali in perpetuum
maneat, saivo taraen jure hsereditario quod infra

s supradictosfinesadprsefatasecclesias, velmonasteria,
a atit pia loca pertinere dignoscituiv

, Prsecipimus itaqueut nulli personse fas, in supra-

, dicta parochiaecclesiasaedificare, aut altare erigere,
i . vel aliquam religionem ibidem restituere prseter

supradictam Salvaloris basilicairi.

. B Statuenles apostolica censura sub divini judicii
obsecratione, et anathemalis interdicto, ut nullus

unqtiam nostrorum successorum, vel alia quselibet
e magna parvaque persona hujus nostri priyilegii do-

num infiingere aut inquietare prsesumat. Si quis
prseterea, quod non credimus, contra hoc nostrum

. apostolicum prseceptum venire aut agere lentaverit,
i anathemaiis vinculo sit innodatus, et a regno Dei

t et Domini nostri Jesu Christi sit alienus.

Qui vero pio intuitu custos et observator hujus
nostri privilegii exslilerit, benedictionis graliam a

misericordissimo Domino nostro consequi mereatur
jn sseculasaeculorum. Anien, amen, amen.

Ego Pascbalis calholicseEcclesiseepiscopus^
Ego Lambertus Ostiensis episcopus interfui et sub-

- scripsi.
i Ego Vincentius Porluens. episcopus subscripsi.

, Ego Cinlhius Sabinensis episcopus interfui et

subscripsi.
3 Ego Denigo Tusculanus episcopus interfui el suh-

scripsi.
t Ego Conlradus Praenestinus episcopus subsc.

Ego Leo Albanensis episcopus interfui et subscrc.

5 Ego Benedictus presbyter cardinalis tituli Eudo-

l xise interfui et subsc.

,. Ego Theobaldus presbyter cardin. tituli Pamachi

subscripsi.

Ego Raynerius presbyler cardin. til. S. Eusebii
subscr.

- D Ego Amaldus presbyler cardinalis tit. S. Clenien-

s tis inlerfui el subscr.

i Ego Rayneiius presbyler cardinalis lil. S. Mar-

cellini et Petri subscr.

Ego Olho presbyt. card. lit. Pastoris subscripsi.
i Ego Petrits presbyt. card. tit. Equiiii sttbscr.

t Ego Amicus presbyt. card..... interfui et subsc.

Ego Paulus presbyt. Card, S. Sixli subscr.

Ego Jonatas diacon. card. SS. Cosniaeet Damiaiii

subscr.
-

_''-'
t Ego Theoniiius diaconus card. S. Marisein por-
i ticu interfui et subscr.

Ego Gregorius card. diaconi S. Angeli subscr.

s Ego Joannes diac. card. S. Lucise inteilui et

i snbscr.
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Egb Gregorius diac. card. S Lucise interfui et

subsc,
Dalum Lalerani per mantis Joannis sanctse Ro-

maiise Ecclesise diacon. card. ac bibliothecarii, vi

A Kal. Januarii, indictione xr, IricariiatiPr.is Dbrrifi-
iiicse 1116, pontificalus autem donini Paschalis

papse arino vii.

MVERSORUM AD PASCHALEM'PAPAM

EPISTOLvE.

I.

PiboiiisTutlensis ephcopi epislola ad Paschalempro
Calmosiasencibus,

(Anno 1099,)

[MAHTENE,Thesaur. Anecdot. III, 1171.]
#

PASCHALIsanctae et apostolicse sedis summo pon-

lifici, PIBODei ejusque munere Tullensis episcopus,
debitae obedienlise indefessam exhibitionem.

Cum desiderium ingens et summa necessiias ve-

slram prajsenliani adeundi semper mihi fuerit, desn

dcrium et necessitatem in me quotidie sentio cre-

scere, et haec adipiscendi facultatem mogis magis-

que recedere : defectus elenim corporis mei, jam

prse senectute sese non regentis, imo necsustentan-

tis, hoc denegat, et curae pasloralis gravis sarcina

nie praegravat. Cujus curse regimen, quia ul oppiiuit
roe.exercuisse nori praistimo, ad examen Pastoiis

pastorum omnium, utpote valde negligens, absque
iiiiercessorihus venise venire perhorresco; el hsec £
fuerat prsecipue causa vos adeundi, videlicet innu-

merabilium culparum mearum absolulionem a vobis

percipiendi; sed quia in hoc deficio, elmei cnram vos

liabere, ulpote qui de omiiibus curatis, minime dif-

fido, aliud beneficium a vestra largissima pietale la-

crymosis precibus eHJagito.Sunt ilaque in niea dioe-

cesi canonici regulares beati Augustini regulam pro
modulo suo tenentes, in loco qui Calmosiacum dici-

tur habitanles, quorum notiliam et familiaritatem

mihi gratissiniam habere desiderans, locum eorum

adii, et societate suscepta, eidem loco altare paro^-
chialis ecclesise,de qua conlroversia inter eos et Ro-

maricenses habetur, tali coiiditione contu!i,ulquem-
actitiodumbactenuspresbyterquiecclesianihabueiat,
a mea manu altare susceperat, sic deinceps qui ec- ^

clesiam habere vellet, a manu abbatis illius loci al-

tare susciperei. Ef quia pacis ac tranquillitatis eo-

rum niaxiiiiain parlem ab eadem ecclesia pendere
non iguoro, nec me posse in pace diiniiti spero, siin

eos in pace llon dispostiero : idcirco, Paler sancte,

ego et clerus nostef pedibus vesiris advoluti, po-
Elulamus qualeiius doiium quoda me factum audi-

Slis, sic permansurum in saternum veslra aucloritale

firraetis. Ut atttetii omnes posleri nostri tam epj-

£Cf/piquam aliae persoiise Tuliensis Eccleslae, sciant

(128) Ilas lilteras mendis scalenies proe nianibus

roe hoc ex parte mea priniitus fecisse, quod ego apo-.
slolica deprecor firmari auctoritate: ad mpnUmeiiisuu
facti ego huic chartae sigillum mettin adliserens de-.

reliqui, in cujus observationem omnes sucdesscres
niens ita per Christum suum pbteslor adhibere stu-

diuin, sicutipsi a subseeuturis sua bene gesta invio^
lala custodiri volunt.

II.

Liilerm Gualteri ephcopi Cabilonensis ad Paschalem
paparii, pro monasierio Cisierii.

(Anno 1100.) . .

[Gall. Chrisl., Nov. IV, 254.]
Venerabili Patri papae PASCHALI,GuAi/rEitDsEc-,

cleshe Cabilon. servus, saluiem et debitam subje-.
ciioiieni. .

Sicul sanctilas. vestra, nt fideles in yera religione
proiiciant, ardenter desiderat, .sic.eisdero veslne

proieciionis umbrani, vestraeque. .cpiisolationis fo

£ menltiiii deesse non expedit. S.uppliciler efgo peli-
nius quatenus qu.odfactum esl de fralribusillis, qui,
arclioris vitsedesiderio , a Molismensi/ecclesia san--
cloruni virorum consilio recesserunt, quos in noslro,

episcopatu divina pietas collocavit, a quitos trans-
Biissi prseseutium litterarum b.ajurivobis.prsesentes.
adsunt, secundum praedecessoris vestri prseceptii.m
et Lugdunensis archiepiscopi apost.olica3sedis tune

legati, et coepiscopoiiim et abbalum defiiiiiioiicm,
et scriptura, cui reiet nos prsesentes,/et.ejus auclo--

res cup.ialiis exsiiiimus, vos a.pprobare,,et:Ut locus.
ille abbalia libera in. perpetuum pernianeat (salva
tamen nostrse personse, successorumque lipstrorum.
canonica reverentia). auctoritalis veslrae. privileglo
corroborare cignemini. Sed et abbas quein in ep

0 loco ordinavimus, et cseteri iralres totis viribus:

banc confirmalionem in susequietis. tutelam.a veslra

flagilanl pietale.

III.

(128) Daimberli Pisqni urchiepi,scopi:,.GodefridiBul-
lonii et.Raimundicoiniih S. JZgidii liiiefm enctjcli-
cm.— DeiicloriisabexercilicChrislia.no in lerra
sancta reporlatis.

(AnnollOO.)
-

[MARTEM.,Thes. Anecd., I, 281-],
Domno papse RomanaeEcclesiaeet omnibtis epl-

» babuit Cassar Baronius, easque ope Guillelmi Tj-rii
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scopis et universaiis Cluistianse fideiculloribus, ego
Pisanus arch.episcopus et alii episcopi et GODEFRI-

DUS,graiia Dei EeclesiseS. Sepulcri nunc advocatus,

et RAIMDNDOScbmes Sancli iEgidii, etuniversus Dci

exercitus atti est in ferra Israel, salutem et oralio-

nes multiplicare preces et oratioues cum jucundi-
tale et exsultatione in conspectu Domini.

QuOniam Deus magnificavit stiam misericordiam

complendo in nobis ea qttse iu aiiliquis teraporibus

promiserat. Etenim cum capta 'Nicseacivilate exer-

cilus inde diseederet, pltis quam trecenta millia ibi

fuerunt; et licet haec tanta mulliludo, quse univer-

sam Romaniam occupare polerat, atque epolare po-
terat flumina omnia, et pascere omnes segetes una

die posset, tameti cum plenitudine lanla conduxit

eos Dohiimis, ut de ariete numraus et df_ bove

vix xn acciperentur. Prseterea si principes et reges
Sarracenorutii contra no~.surrexerunt, Dec volente,
facile vicli etconculcati sunt. 01)haecitaque feliciter

acla, quia qtiidam intumuerant, opposuit nobis An-

liochiam urbem bumanis viribus inexpugnabilem,

ibiqiie per novem menses nosdelinuit, alque in ob-

sidionem extra ila huriiiliavil.,donec omnis superhise
nostrae tumor in humilitatem recurrit. Igitur notiis

sic humiliatis, ut in tolo exercilu vix cc-ntum cqui
boni reperirentur, aperuit nobis Deus copiam suse

bs.nedictionis et misericordiae, et induxit nos in ci-

vitatem, atque Ttircos et omnia eorum potestali 110-

strse tribuit Cum hsec quasi viribus noslris.acquisila

obtiiiereuus, nec Deum qui hsec contulcral digne

magnificaremus, a lanta multitudine Sarracenorum
'

cfc-sessisumus, ut de tanta civitate nullus egredi au-

deret. Prseterea fames in eivitate convaluerat, ut vix

ab humanis dapibus se aliqui continerenl.

Longum est enarrare miserias quae in civitate

fuere. Respiciens aulem Dominus populum quem
tandiu flagellaverat, benigne consolatus est eos. Ita-

-qtie quasi pro salisfactione tribulalionis lanceam

sujia munus iuvisum a tempore apostolortim pignus
victorise nobis obtulit. Deinde corda hominum ita

animavit, ut illis quibus segritudo vel faracs ambu-

landi virOs hegaverat, arma suroendL, et vhiliter

c.ontrahosies dimicandi virtuleni infunderet. Deinde

cum, iriumph.aiis hostibus, fame et taedio deficeret

exercilus Anliochiae, et maxime propter discordias

principum, in Syriam profecti, Barram el Marram
urbes Sarraeenorum expugnavimus, et castella re-

gionis oblinuimus. Cumque ilii moram disposuisse-
mus, lanta fames in exercitu fuit, ut corpora Sarra-

cenorum jam felentium a populo Christiano co-
mesia sinl. Deindecum divhio inonitu in inleriora

Hispanise progrederemur, largissimam atque mise-
ricordem et yictoriosam nianum oinnipotentisPatris
sobiscum habuimus. Etenim cives et castellani re-

gionis per quam procedebainus ad nos cum inultis

donariis legatos praemitlebant, parali servire el op-
pida sua reddere; sed quia exercitus noster non

ntcunqne emendatas in suis Annalibus ecclesiaslicis
ad 3Mnum 1100 edidit; qnae tamen sic corr.eclsein

A multus erat, el in Jerusalem unanimiler venire fe-

slinabant, acceptis securitatibus liibutarias eas fcci-

mus, quippe cuni de multis una civltalibus, quse in
niaritimis illis sunt, plures homines haberet, quam
in exCrcitunostro fuissenL Cumque auditum esset,"
Antiochisealque Laodiciseel Rohas, quia manus Do-

miiii nobiscum esset, pluresde exercitu, q.ui ibi re-

mariserant, consecuti suut nos apud Tyrum. Sic

ilaque, Deo conviatore et cooperatorenobiscum, us-

que ad Jerusalem pervenimus. Cumcjue iii obsidio-
nera illius mullum exercitus Iaboraret, maxime

propter aquse inopiam, hahilo consilio, episcopi et

principes circinnandam esse urbein nudis pedibus

praedicaverunt, ut ille qui pro nobis in humilitale

eam mgressus est, per humililalem nosti'ain pro se
B ad judieium de suis hostibus faciendum nobis earii

aperiret. Placatus itaque bac humilitate Dominus
oclavo die post humiliatioiiem, civitatem cum suis .

hostibus nobis tribuit, eo videlicel die quo primitiva.
Ecclesia inde abjecta ftiit, cum festum de Divisione

apostolorum a multis fidelibus celebratur. Et si scire
desideratis quid de hostibus ibi repertis factum fue-

rit, scitote quia in porticu Salomonis et in templo
ejus nostri equitahant in sanguine Sarracenorum

usque ad genua eqiiorum.
Deinde cum ordinatum esset, qui civitatem reti--

nere deberent, el alii amore patrise et pielate paren -

lum redire voluissent, nuntiattimnobis estquod rex

Babyloniorum Ascalonam venissetcum innumerabili

multitudinepaganorum, ducturus Francos qui Jero-
"

solymis erant in caplivitatem, et expugnalurus An -

tiocbiara. Sic ipse dixerat : aliler autem Dominus
stalueratde nobis Itaque cumin veritaie comperis-
semus exercituni Babyloniorum [apud] Ascalonem

esse; contendimus obviam illis, relictis sarcinis et in-
iirmis nostris in lerusalem cum prsesidio. Cumque
exercilus noster etiiostium se conspexissent, getii-
bus flexis, adjutorem Deum invocavimus, ut qui in

aliis nostris necessilatibus legemChrislianorum con-

firmaverat, in prsesenli bello confractis viribus Sar-

racenorum el diaboli, regnum Christi et Ecclesisoa

mari usque ad mare usquequaque dilataret. Nec
raora : clamaiilibus ad se Deus adfuit, atque tantas

audaciae vires subministravit, ut qui nos in hostem

r, currere vidit, fontera aqtise vivaesilienlem cervum

segnem adjudicavit. Miro vidclicet modo, e:;m in
exercitu nostro non plus quam quinque millia mili-

fum, et quindecim niillia peditum fuissent, el in
exercilu hostium centum miilia equitum, etquadrin-
ginta millia pedilum essepotuissent. Tunc mirabilis
in servis suis Dominus apparuit, cuni, antequara

confligcremus, pro solo impetu noslro hanc in fn-

gam muliitudinem vertil, et omnia araia eorumdir:

ripuit, ut si deinceps nobis reptignare vellenl, nee

haberenl arma in quibus spcrarent; de spoliis yero
non est quaerendum quantum captum sit, ubilhe-

sauri regis Babyloniseoccupati, sunt. Ceciderunt. ibi

mullisadliuc deficiunt. Longe emendaliores hicpro-
ferimus ex m-s.codice Signiensis monaslerii. -
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plus quaui cenlum millia Maurorum "gladio. Timor A
aulcm corum tantus erat, ut in porta civilalis ad

duo miliia suffocali sint. De his vero qui in roari in-

terierunt, non est nunierus. Spineta eliam ex ipsis
niullos obtinuerunt. Pugnabat certe orbis terrarum

proitobis, et nisi spolia castrorum de nostris multos

detinuissent, pauci cssent qui renuntiare poiuissent
debello de lanta raultitudine hoslium; et licet lon-

gum sit, tamert praelereundum non est quod pridie

quam bellum fierct, niulta millia camelorum, et

bouro, et ovium cepit exercilus Gumque jjussu prin-

cipum hsee populus dimisisset ad pugnam progre-

diens, mirabile dictu! mullas et multiplices turmas

cameli feceruni; similiter et boves et oves. Ilsec au-

tem animalia nobiscum comitabantur, ut, cum stan-

tibtts staicnl, cum procedcntibus procederent, cum B

currenlibus currercnt. Nubes etiam ab sestu solis

nosdcfcnderunt et refrigeiabant. Celebrata itaque
victoria, revcrsus cxercifus Jerusalem, et relicto ibi

duce Godefrido, comes S. iEgidii, et Robertus co-

mes Northmaiuiise, el Robertus comes Ffandrensis,
Laodiciam rcversi sniit. Ibi classem Pisanorum et

Boiamundum inveiicruiti. Cumque archiepiscopus
Pisanus Boianiunduin etdominos nostros concordare

fccisset, regredi Jerosolyraam pro Deo et pro fralri-

bus comes Raimundus disposuil.

Igilur ad tam niirabilcni fralruni vestrorum forti-

tudinis devolionem, ad lara gloriosam et concupisci-
bileni oiiinipoieniis Dei retribulionem, ad tam ex-

optaiidam oinnium pcccaloruro vestrorum per Dei

graliam remissionem, cl Christi calholicaeEcclesiae, C

et lolius geniis Lalinic invitamus vos exsullalioneiii,
et omnes episcopos, et bonaevitae clericos el mona-

cbos, el omnes iaicos, ut ille vos ad dextram Dei

consedere faciat, qui vivit et regnat cura Patre in

unitale sancii Spirilus Deusper oinnia ssecula saecu-

loiiim. Amcn. Rogamus et obseeramus vos per Do-

iniiunii Jcsuin qui uobiscuni semper fuit et collabo-

ravil, el cx omiiibus tribulationibus nos eripuit, ut

sitis ffalrum inemorcs vcslrorum, qui ad vos rever-

ttiniur, bcncfaciendo eis, et solvendo debita eorum,
ut vobis Deus benefaciat, et ab oronibus ,vos pecca-
lis absolvai, nl in omnibus bouis, quse vel nos, vel

itli apud Detiui meruimus, partem vobis Deus con-

cedat. » _.

IV.

Lamberti Alrebalensh ephcopi ephiola prima ad
Paschalein.

(Anno 1101.)

[BAHIZ..Miscell. ed. Luc, II, iSS.]
Reverendo Palri et: doniino PASCHALIpapse LAM-

BERTUSsanctse Atrcbatensis Ecclesise servus inuiilis

debilam cttm oralionibus revereiiliam.

Placuil, revereiide Paier, vestrse celsitudiui di-

visioneni veteris et novi burgi inter carionicos et

monachos Airebatenses nostrse infirmiiati injun-

gcre : quaro veslrse obedientiae satisfacere cupiens,
utraque parte ahsenle, ne conlentio inter eos ori-

retuf, vel divisores aliquo modo corrunipcreniur,

A per vetustiores etyeraciores, et quos neulri parli -;'',

suspeclos esse credidimus, sicut niandaslis, diligen- ; /
ter exquisivimus, exquisilam canonicis et mo-

nachis renunliavimus. Abbas autein, quia huic dl-

visioui non interfuit, eam suscipere noluit. Etquia
-

Remis convenlus coepiscoporum in proximo habcn-
dus erat, utraque parte assentiente illue. direxi-

mus, utconsilio eorurii quid super hoc agendiim
:

esset die statula exsequeremur. Ad diem vero sta-.
tiitam convenientes, et ipsam divisioriem, sicut ab-
bas expetierat, consilio episcoporum in prsesentia
virorum religiosorum tarti abbaluro quam prselato-r
rtim perficere volentes, divisores illos sub nomine
obedientise ex parle omnipoterilis Dei et beati Pelri
et veslra et nostra ut velus et novum burgnm in

B veritate dividerent commonuimus. Cumque, ne ve-
ritas reticeretur, cattsa excomrounicatioiiis collo
noslro stolam imponeremus, Guillelmus mbnachus
nulla oppressione, nullo prsejudicio gravaius cx

parle abbatis ad injufiam vestram et nostrani non
de illa causa quse agebatur, sed de novem denariis,
canonicos nostros in Kalendis Oclobris fuiuris ante
vos invitavit, et ita perlurbando abbalem a prac-
senlia nostra ela causa recedere fecit. Canonici
vcro causa dilationis et sui ncgotii aufcrcndi hoc

esse faclum intcUigentes, hae oppressione et aliis

compulsi, Roinanam appellaveiiini audieniiaiii, ip-
siim-ahbaleni in proxiina festivitale sancti Andrcie
in prsesenlia vestra inviianles. Sicigilur, rcverende

Paler, Alrebalenses canonici coacii sicut pupilii ad
" veslrse Consoiationis pictalcm: quasi ad siiuim nia-

tris refovendi coiifugientes huniiliier rogarit, el nos

pro cis et cuni eis rogamus, qttatentis Atrcbaten-
sem Ecclesiam defendaiis deinanti foiiiovuni ejus,
et in pace conslituatis, ci parocbialia jura quseci

canonice conveniunt auctoritale vesira festituaiis.

Quia vero in diebns rtostrls' Atrcbatensis Ecclosia

«juasi de domo carceris educta et a vinCulis abso-
luta per vestra ei prsedecessoris veslri dignie me-

liiorise domiii Urbani papse privilegia eiiscripia iu

libertatem et ad anliquiiaiem suaiii rcducla jani

ccepit aliquaniuluni rcspirarc ct convalescce, ita

cam suslinete qualenus a Domino Jesii Chrisio bo-

nam mercedem lncrcamini accipcre. Nunc vcro

j\ quia manus Domini dic ac nocie gravala cst siiper
me, benigne Paier, et in mari labofaus parum pro-
feci et proficio, rogatc Deum Patrcm misericoV-
diarum et tolius consolalionis, ut ine peccatorem
vestris sanclis precibus per unigenitum et dileelum

filiuni suum Salvatorem nOstrum, ne in roafe de-

mergar, salvarc et dc tenebris hujiis vitse niiscri-

corditer educere dignelur.
• V.

Ejusdem ad Paschalem ephtola secundn:— De clc-
ficis Iprensibus.

(AnnollOI.)
[Acles de la province eccl. dcRetms, II, 155. — Se-

quenles Lairiberti epislolse ex eadem Colleclione

prodeunt.]
Revcrentissirao dornino elPalri patrum PASCHALJ
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LAMBERTUSDei miseratione Atrebatensis episcopus A
debitam subjeclioneni cum oratibnibus,

Causain Mprioensis episcppi et •Iprensiuni cleri-

coruro, sicuti patefnitasvestra nobis iiijunxit, hPc
modo definivimusiCuriiaddiemillispraefixam se no-

"bisutrinqtte prsesenlareht,. ne in hac -causa aliquid
confentiose agerelur, optioiiem.,.eis eligendi judices
de quibus nulla posset esse stispicio dedimus. Quod

episcopus coticessit, clerici verb renuerunt. Deni-,

que episcopus dixit se paratum esse pfobare eos ec-

clesiam Iprensem Simoniace adeptos fuisse, et post
Nemausense ionCilium a domrio Gerardo accepisse,
et eumdem Gerardum eodem tempore a domnp Ur-

bano beataeroemoriaepapa ab omni episcopali olficio

suspensum fuisse. Clerici vefo huip ejus objeclioui
nullum omnino fesponsum dare voluerunt, tantum- rj
modo postulantes ut eis indueias daremus, ep quod

qiildani eorum socius abesset, quem dicebant infir-
mari. Unde cum eis judicium stiper his faeere prse-

ciperemus, dixerunt se non ad hoc venisse ut judi-
cium aliquod subirent, sed si non darenlur inducise

quas postulabant, recederent. Nps yefo vestra apo-
stolica auctofitale, videhcct in hoe negpfio vice '

vestra fungentes, interdiximus ,ut a nosfra, iino

vestrapfsesenlia nort nisi judiciali et canonico or- '

dihe recederent. Tlli vero hsec omnia nihili penden- >

tes, sed Deo el vobis et nonis inpbedientes. nullo
facto" sibi judicio, nullo prsejudicip, nos et omnes '

fratres nostros se suspectos habere dixefimt, et '

yestrani ileruro audienliam appellavertint; Sed novit i

sanctilas vesfra liujusmodi, non appellatioiiem, sed i>

ludificatioriein duabus de causis irritam debere fieri;

tumquia asede appstolica ad aliam appellafe non

licet, iurii quia eis optionem electoi-umjudicum de-

dimus, a quibiis appellari ilerum licitum non est. •

Quapropier fralres nostfi judicaveruni episcopum
Mbririenseriicausam sriam obtinuisse, et eos debere '

vfnculo anathemaiis obligari, sia dieilla et deinceps :

episcopo de ecclesia illa injufiani fecerinl. Unde 1

sanclitateri) yestram exoramus, ut quod ex vestro i

prsecepto et yice yestra obedientes et vere sine per- I

sohar.umaccepfione defitiiyirous, yestra auctoritaie <

foboretur. Consulihius: etiam vestraro apostolicam I

sedem superhoc Dei el nostru negolio. Clericus <

quidaki in prsesentia noslra accusavit abbalem i

unum de Simotiia emptse ecclesiae,quam se probare 1

pollicelur. Rescribat itaque nobis vestra paternilas 1

cum quot lestibus et quibus hoc probare possit, si 1

laicis, si clericis, si subdiaeonibus, si diacpnibus, si >

presbyteris,; el si clericus defecerit quid abhas fa- <

cturus sit. / , .:>,., 1

;-:•
"

VI.
:

/-.:-.
' '

Ejusdemepistola tertia ad Paschalem,: — Pro archi- .
, episcopoRemensi. , <

(AnnqHOL/f ]

Re^erentissimo doniino et Patri patrum papse i
PASCHAI,ILAHBERTCSDei iriiseratipne Atrebatensis i

episeopus,,debilam. subjeclionem cum orationibus. <

Pro: verierabili metropolitaiio nostro domno Ma- i

A nasse Remensi archiepiscopo, pro quo doninus Jo-
annes. Morinensis episcopus ad sanctitatis vestrse
discrelioneni dirigitur, ul eum exaudire dignehiini,
huinilitas nOslra excellehtiam vestram suppliciter
exOrat. Siquidem experientia novimus prsefatum
metropolitarium apostblicae sedis decfeta venerari,
vefitatem diligere, Deum timere, religiosos et botii
testimoriii vifbs honorare,specialiter vero irtcurapau-

, perum se sollicitum exhibere. Paternitatis vestfsesair^

Ctitatemomnium ecclesiarum sollicitudirtemgefentein
diutius nobis incolitmemprbpitiadivinitas cusfodiat.

W- /".\- '."-""' ;'-::T"'^
Ejusdem epistola ad Paschaletn quafla. — De synodo

Parisiensi.

(Anno 1105,);
B Reverenlissimo domino et Patri patrum PASCHAH.

papae,LAMBERTUSDei miseratione Atrebatensis epi-
scopus, debitam cuiii orationibus subjeclionem. ;

Coiiyenientes Parisiis ex vestra auelorilate ar-

chiepiscopi, doroinus Daimbertiis Senoneniis,,Rp-:
dulfus Turonensis; episcopi quoqtie Ivc Cartipr
lensis, Joannes Aurelianensis, Ilunibaldus Ahtissip-
dorensis, Gualo Parisiensis, Manasses Meldensis,
Baldricus Noviomensis, Hubertus Silvancclensis, fe-
ccrutit recitare liUeras a vestra sede pro satisfa-
ctione et absolutione regis riiissas. Litteris iiaque
leclis et inlellectis, miserunt ad regeni, Jbaiinem

Aurelianensem, et GtialonemParisiensein episcopos
sciscitantes, si rex juxta tenorem litterarum. yeslrit-'
rum satisfaceret, et carnalis et illiciteecopnlae pec-

C,catum abjurare decrevisset. Quibns benigne respon-
densait, se Deo et S. Roinanae Eecleslse libeiiler
velle satisfacere, et apostolicse sedis prsecepto, ar-

chiepiscorum quoque et episcopofum prseseiitlum
acquiescere consiiio. Igiiur-in praeseniia praedicto-
rum episcoporum necnon et ahbatum Adam Pari-
siensis de titulo S. Dionysii, Renaldi de titulo
S. Germani Parisiensis, Ulrici Parisiensis, de ti-
tulo S. Magloiii, itero Rainoldi Stamperisis de ti-
iulo S. Trinilalis; arehidiaconoruin quamplurimo-
rum, et honorabilium clericOruro, et laicorum cir-
cumstantium , advenit rex satis devote multuraque
bumiliter nudis pedibus, peccato renunlians, et ex-
cominunicaiionem eifiendans, et sic ex yeslra aucto-
ritate absolutionem suscipere irieruit. Ilis ita gestis,
taclis sacrosanctis evangeliis, abjuravit copijlam es

flagitiutiiillicitaecoiijunctionisiii haecverba: lAudias
tu Lamberte episc. Airebatensis, qui hie apostolica
vice fttngeris; audiaht archiepiscopi et- praesentcs
episcbpi, qubd ego Philippus rex Francorum pecca-
tum et consuetudinem carnalis et illicitse copulse.,
qriam hactenus cum Bertrada exerctii, ultefius uba

exercebo : sed peccatum istud et flagitiuro penitws
et sine omni relractione ribjuro. Cum eadem quoque .
feinina mutuum colloquium et cpntubernium, nisi
sub testlmbriio

"
persoiiarum miriinie -

suspeCtaruffl
non liabebo. Ha3c nmnia sicut litterse papse dicuht,
et vos intelligilis, sine braiii malpingenio bbservabo.
Sic me Deus adjuyet,ethsec sacrpsancta Jesu
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Christi evangelia.» Similiier el Berirada, cum ex-A

communicationis vinculo solveretur, tactis sacfo-

sanctis evangeliis, in pefsona sua hoc idem juravit

sacrarnenlum. Sancla Trinitas Deus noster sancti-

tatem vestram pro Ecclesia catholica laborantem et

oranlem diutius custodiat iiicoliimenij et quia, cuiti

sancta Romana Ecclesia in judicip et Justitia no-

biscum stetistis, retribuatur vobis in resurreclione

justorum.
Actuni Parisiis anno Dei Chrisfi 1104, iv Nonas

Decenibres, anno poniificatus Paschalis papae II

quinto.

VIII.

Ejtisclemepislola ad Paschatcm quinla, — De lile
inter canonicos Alrebalerises el monachos S. Ve-
dasli exorta. .13

(Anno 1107.)

Revcrendo Patri et domiuo PASCHALIpapse,LASI-

BEIITUSsanctse Atrebalensis Ecclesiae qtiahscunque

minister, debitam cum orationibus revereiiliam.

Suscepinms, domine Paler, vestrse celsitudinis
litteras de inquisitione ei divisione veleris et novi

burgi inter canonicos Alrebafenses et abbatem et
monachos Saneii Vedasli; quam, proutveracius po-
tuimus, juxla praceepium veslrum iuquisitam el

discussam per vctusliores et veraciores parochianos
ahbati scriplo dare voluiinus; qui nec suscipere, nec
cliam audire eam volttit, sed caiionieos nostros
itertim iiivitavit, ciini eidem abbati lilteiis vestris

praecepisselis ul divisioneni per nos discussaro ab- c
bas oinniiio susciperet. Nos vero considerantes ah-

batis prsesumpiionem, canonicis reclamantibus et

parteni divisionis quaeeis conveniebat poslulaiilibus,
consillp domni archiepiscopi Remensis, Suessio-

nensis , Catalaunensis, Laudunensis , Ambiantii.sis

inquisiiaui iradidimus. Et qu.oniani pro gravi et

conlinua infirmilale nostra abbaiem ad justitiam

cogere non sufGcijnus, quasi provoluti ante pedes

aposlolalus vestri exoramus ut inquisilionem divi-

sionis per nos canonicis datam coiilirmetis, ne nos
in defisura liabeamur et veslrse suhlimitaiis prsece-

pium annulletur. De parochianis vero noslris circa

capellam Sancti Mauritiicommanentibus causa habita
fuil in Trecensi concilio prsecepto vcstro coram car-
dinalibus et episcopis Morinensi, Ambiauensi, Pari- ^

siensi aliisque religiosis el synodalibus personis, et

ibi ab eis,judicatum fuit ut presbyter Sancli Maurifii

in die sancto Paschse, Pentecostes et Natale Domini,
quia nullara euram per episcopum gerit in populo,
prsediclis parochiains. sacramenta corporis et san-

guinis Domini nequaquam dare.prsesumat, nec obla-
tionem eorum suscipere. Per cseleros aulem dies

anni, si quis spontaneas oblationes ei conferre vo-

luerit, non contradiciraus, si lamen excommunica-
tus non fuerit. Sed, et judicalum est ut presbyler
Sanclse Mariseroatricis ecclesise, qui curam eorum

per episcopum gerit, et cpnfessionem susc-ipit, et

omnem parochialem sollicitudinem gerit,sacramenta
etiam corporis et sanguinis Domini in diebus prsedi-

\ clls eisdero paroehiariis traderet. Nos vero vesiigia
sanctoruin Patfum sequentfes_•qufa caiioiiicum est,

synodali vestraque aucloritate diffinitum hoc jridi-

cium, firmiter (enere volumus. Injuriam vero iiior-

dinatse invitatiottLs et contemptus tam vobis quam
nobis ab abbate illatam vobis relinquimus dijudi-
candam. Diulius et setiipef bene valeatin unico/Dei
Filio sanctitas vestra, reverende Patcr et doriiine,*
et memento mei peccatoris ante Deifini

" "
IX."

Odonh abbalh Lesaiensis epislola ad Paschalem. —

Significal quo pacio Sanai Petri de Curte abba-
liola, ul vocaiur, qiiw ijuslitia exigenlet Lesa-

tensiumregimini subjecta.eral, in.jus.et ditionem
Moisiacensium.transierit.

g (Anno 1104.)

[MADILL.,Annal. Bened., V, 470,]
Universali Patri doinino PASCHALIpapae,frater 0.

[ODO]Lesatensis abbas, suus servus. ,

Clareat majestati vestrse , Pater. generalissime,,

quodGeraldus abbas Lesatensis, prsedecessor'noster,
abbaliolam de Cuiie, quse, .justitia exigenle, sub

nosiro degebat reginiine, nistis est orlhodoxe ordi- -

nare,'quateims spurcitia eliminaretur inde, ac cultus

Deodebitus redderetur, et ad ungueni perduceretur,
nisi invasores Clusinenses monacbi siiiistra manti

obslitisseiit, atqtie fratribus loci illius apprehendere

disciplinam prpbibuissent. Et ut persensit conven-

tus Lcsafensis, yaldc cprtdpluit, et saepiii-3Infe vir>

qtiereus, meiuciisque ne sibi, cui loci illitis cura,
Z ))astoralis commissa fuerat, fratrum perennis perdi-

tio a dislricto jtidice exigereiur, landem tale inveiiit

consilium, quod causam et. curam iliius abbaliolsej
sibi comniendatas, inagislrali sttse ecclesise Moisia-

censi tribueret : ut,:quod ipsa Lesjuensis ecclesia.

sua imptiieniia implere mininie valebat, Moisiacensis
faniosissima ccclesia suppleret. Tali reperlp consir-

lio a fratribus nostris altipris consilii, venitur in

capilulum, ibique revelalo, ut moris est, negolio,
conimuni assensu omnium frairum praefatus abbas

Geraldus Lesatensis privilegiiim jiostruin cle Curie

Moisiacum detulit, alque jus nostrum ac reginien
de abbaliola de Cuiie domino abbati Asquilino,

successoribusque ejus cessit in pefpetutim, IIujus
rei ego supra taxalus, ut caeieri consodales, gratus

**Iaudalorexstili,et adjutof atque cooperator in oriin.i-

biis assiduus fui. Quod si forsan dubitatur, legendo

compendiose cognoscalur, quia quod, tunc Patri

spirituali laudavi monachus, nunc longe rnelius

laudo, inodisque.oinnibus astipulans corifirmo illa,
in honore regiminis positus. Sed quia nie ideni,
tesiinionium corroborandum vestia sibi prsesentaii
jussit paternilas, 'hpc libens gaudensque fecissem,
nisi carnis obstitisset infirmitas. -.-

X.

Selteri Calmosiucensh abbatis cpislola ad Paschcdem
piima.

(Ante ann. 1105.)

[DomCALMET,Hhl. de Lorraine, Pr., p.cn.]
PASCHALIPairi beaiissimo, et in refugium tribii-
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laniium a Deoprimse sedis conslituto, SEHERLSab-

bas qualiscunque,-cum uniyersa sibi conjuncla con-

gregalione, quod solum possunt, obedienliani et